

PROPOSTA DE PREÇOS RECOMPOSTA

À PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90030/2025 - PGJ/MA

PROCESSO Nº 7754/2025

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de controle sanitário de pragas e vetores, englobando desinsetização, desratização, descupinização, combate a animais peçonhentos e desalojamento de pombos, morcegos, bem como demais animais sinantrópicos, formação de barreira química para tratamento do solo, e sanitização contra microrganismos, nas dependências dos imóveis do Ministério Público do Estado do Maranhão, conforme Anexos I e II, compreendendo suas áreas internas e externas, de forma contínua, conforme as condições estabelecidas no Edital de Licitação.

Razão Social: TOP CONTROLE E LIMPEZA LTDA

CNPJ: 32.256.339/0001-40

Endereço: Rua 61, 29, Maiobão, Paço do Lumiar - MA, CEP: 65.137-000.

Telefone: (98)98428-5317

Email: topdedetizacao96@gmail.com

Apresentamos nossa proposta comercial relativa ao Pregão Eletrônico em epígrafe, conforme Termo de Referência, parte integrante ao Edital, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que tiverem sido cometidos quando da sua preparação.

Grupo 02: REGIÃO INTERIOR DO ESTADO					
Item	Descrição	Und.	Qtd.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
3	Controle sanitário integrado de pragas e vetores urbanos, englobando desinsetização, desratização, descupinização, combate a animais peçonhentos e desalojamento de pombos, morcegos, bem como demais animais sinantrópicos, nas dependências dos imóveis do Ministério Público do Estado do Maranhão nos municípios do interior do Estado do Maranhão.	M²	99.324 M²	R\$ 0,18	R\$ 17.878,32
4	Barreira Química: formação de barreira química para tratamento do solo, criando uma trincheira ao longo da edificação, através da injeção de cupinícida específico por um furo no solo de 100 mm (cem	M²	18.100 M²	R\$ 0,18	R\$ 3.258,00

	milímetros) de diâmetro, na dose de 05 (cinco) litros por metro linear, perfurando o solo a cada 300 mm (trezentos milímetros) a uma profundidade de 500 mm (quinhentos milímetros), nas dependências dos imóveis do Ministério Público do Estado do Maranhão nos municípios do interior do Estado do Maranhão. A perfuração deve ser executada por meio de perfuratriz de coluna, de forma a minimizar o tempo de execução dos serviços, bem como garantindo eficiência na sua execução.				
5	Sanitização nas dependências dos prédios do Ministério Público na região metropolitana de São Luís e do interior do Estado do Maranhão.	M²	192.308 M²	R\$ 0,18	R\$ 34.615,44
VALOR TOTAL					R\$ 55.751,76

O valor total da proposta é de **R\$ 55.751,76 (cinquenta e cinco mil, setecentos e cinquenta e um reais e setenta e seis centavos)**

O prazo de início da prestação do serviço não será superior a 10 (dez) dias, contado a partir da solicitação formal da PGJ/MA.

O prazo de validade dessa proposta é de, no mínimo, 120 (cento e vinte) dias a partir da data da sua apresentação.

Declaramos conhecer e aceitar os termos constantes no edital do Pregão Eletrônico em tela e seus Anexos e que, nos preços cotados estão incluídas as despesas relativas a impostos, taxas, fretes, seguros e demais encargos e deduzidos os abatimentos eventualmente concedidos.

Paço do Lumiar – MA, 08 de outubro de 2025.

IDENEY DOS SANTOS CASTRO
SARAIVA:05033758373
58373

Assinado de forma digital por IDENEY DOS SANTOS CASTRO
SARAIVA:05033758373
Dados: 2025.10.28 11:07:14 -03'00'

TOP CONTROLE E LIMPEZA LTDA
CNPJ nº 32.256.339/0001-40
IDENEY DOS SANTOS CASTRO SARAIVA
CPF nº 050.337.583-7